
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 징수과

부서: 징수과
정책: 징수관리
단위: 강력한 체납처분 (단위:천원)

징수과 576,893 561,756 15,137

징수관리 470,258 459,566 10,692

강력한 체납처분 74,525 66,773 7,752

재산압류 및 공매처분 38,361 39,681 △1,320

201 일반운영비 32,361 32,361 0

01 사무관리비 14,761 14,761 0

○공매재산 체납처분비 5,200

○체납자 예금조회, 압류 수수료
4,401

○체납자 신용정보시스템 이용수수료
3,960

○사무용품 구입 1,200

02 공공운영비 17,600 17,600 0

○예금전자압류시스템 유지관리
17,600

202 여비 6,000 7,320 △1,320

01 국내여비 6,000 7,320 △1,320

○체납처분 업무추진 여비
6,000

자동차번호판 영치 36,164 27,092 9,072

201 일반운영비 32,004 22,692 9,312

01 사무관리비 9,820 0 9,820

○차량탑재형 모바일 전자예고시스템 S/W 구
입 5,500

○차량탑재형 모바일 전자예고시스템 이용수
수료 4,320

02 공공운영비 22,184 22,692 △508

○자동압류해제시스템 유지관리
4,752

○번호판영치시스템 유지관리
17,432

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○번호판영치 업무추진 여비
2,160

305 배상금등 2,000 2,000 0

01 배상금등 2,000 2,000 0

○차량번호판 훼손 배상금
2,000

세외수입증대 88,230 74,618 13,612

세외수입 체납액 징수 88,230 74,618 13,612

201 일반운영비 41,900 37,485 4,415

01 사무관리비 15,140 6,620 8,520

○세외수입고지서 2,100

400,000원*13건

1,400원*3,143회

330,000원*12월

300,000원*2대*2회

17,600,000원*1식

500,000원*12월

5,500,000원*1식

4,320,000원*1식

4,752,000원*1식

17,432,000원*1식

180,000원*12월

200,000원*10대

70,000원*30박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 징수과
정책: 징수관리
단위: 세외수입증대 (단위:천원)

○PPT 및 책자 제작(세외수입 연찬회)
2,000

○기부심사위원회 참석수당
840

○사무용품 구입 1,800

○세외수입 민원수수료 신용카드 수납수수료
6,000

○세외수입 가상계좌 수납수수료
2,400

02 공공운영비 26,760 30,865 △4,105

○세외수입 업무지원시스템 유지관리
4,500

○민원수수료 신용카드수납시스템 유지관리
13,500

○체납고지서 우편발송료
8,760

202 여비 3,600 4,200 △600

01 국내여비 3,600 4,200 △600

○세외수입 체납액징수 업무추진 여비
3,600

308 자치단체등이전 42,730 32,933 9,797

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 42,730 32,933 9,797

○세외수입정보시스템 유지관리
42,730

지방세체납액징수 307,503 318,175 △10,672

지방세 체납액 징수 307,503 318,175 △10,672

101 인건비 39,393 48,425 △9,032

04 기간제근로자등보수 39,393 48,425 △9,032

○행정실무원(지방세 납세지원 콜센터 운영) 39,393

▷기본급 34,580

▷연차수당 883

▷국민연금부담금 1,596

▷건강보험료 1,240

▷장기요양보험료 153

▷고용보험료 621

▷산재보험료 320

201 일반운영비 218,310 218,270 40

01 사무관리비 27,120 9,180 17,940

○체납고지서(봉합용) 1,320

○도서 구입비 1,500

○지방세 가상계좌 수납수수료
13,000

○지방세 ARS 및 무인수납기 수납수수료
600

2,000,000원*1식

70,000원*4명*3회

300,000원*3대*2회

500,000원*12월

80원*30,000건

4,500,000원*1식

13,500,000원*1식

400원*21,900건

300,000원*12월

42,730,000원*1식

2,305,270원*5명*3월

11,030원*8시간*5명*2일

35,461,450원*4.5%

35,461,450원*3.495%

1,239,380원*12.27%

35,461,450원*1.75%

35,461,450원*0.9%

66,000원*20박스

1,500,000원*1식

80원*162,500건

80원*7,500건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 징수과
정책: 징수관리
단위: 지방세체납액징수 (단위:천원)

○체납액 분할납부 자동이체 수수료
2,200

○사무용품 구입 6,300

○성실납세자 상패 제작 2,200

02 공공운영비 191,190 209,090 △17,900

○업무용 휴대전화 요금
1,800

○지방세 ARS 간편납부 시스템 유지관리
2,750

○가상계좌시스템 유지관리
3,330

○개인정보 암호화 시스템 유지관리
2,500

○무인수납기 유지관리
12,810

○체납고지서 우편발송료
168,000

202 여비 10,800 12,480 △1,680

01 국내여비 10,800 12,480 △1,680

○지방세 체납액징수 업무추진 여비
10,800

303 포상금 39,000 39,000 0

01 포상금 39,000 39,000 0

○징수 포상금(지방세, 세외수입, 읍면동)
39,000

행정운영경비(징수과) 106,635 102,190 4,445

인력운영비(징수과) 65,305 64,243 1,062

인력운영비(징수과) 65,305 64,243 1,062

101 인건비 65,305 64,243 1,062

01 보수 63,441 62,427 1,014

○시간외근무수당
63,441

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,864 1,816 48

○연장근로수당 1,864

▷행정실무원(지방세체납징수)
1,864

기본경비(징수과) 41,330 37,947 3,383

기본경비(징수과) 41,330 37,947 3,383

201 일반운영비 18,960 20,247 △1,287

01 사무관리비 16,260 16,260 0

○부서운영 사무관리비
16,260

02 공공운영비 2,700 3,987 △1,287

○부서운영 공공운영비
2,700

202 여비 9,240 10,200 △960

220원*10,000건

300,000원*7대*3회

55,000원*40명

50,000원*3대*12월

2,750,000원*1식

3,330,000원*1식

2,500,000원*1식

12,810,000원*1식

400원*35,000건*12월

900,000원*12월

39,000,000원*1식

11,130원*19명*300시간

15,530원*2명*5시간*12월

16,260,000원*1식

2,700,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 징수과
정책: 행정운영경비(징수과)
단위: 기본경비(징수과) (단위:천원)

01 국내여비 9,240 10,200 △960

○기본업무수행여비 6,240

○기본업무수행 관외여비
3,000

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○25명 이하 4,200

405 자산취득비 8,930 3,300 5,630

01 자산및물품취득비 8,930 3,300 5,630

○노트북 컴퓨터 1,500

○냉장고 700

○탁자(회의용) 330

○의자(회의용) 400

○PC(교체) 3,900

○PC(모니터)(교체) 2,100

520,000원*12월

250,000원*12월

350,000원*12월

1,500,000원*1대

700,000원*1대

330,000원*1개

100,000원*4개

1,300,000원*3대

300,000원*7대


